
 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina -   CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 -  PEC: amamspa@pec.it – ufficiogare@pec.amam.it 

Pagina 1 di 1 

 

645PN 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO (TUBAZIONI, GIUNTI, FLANGE, COLLARI, 
GUARNIZIONI, SARACINESCHE, VALVOLE, MANICOTTI, RACCORDI, GOMITI, RIDUZIONI, NIPPLI, 
TAPPI, BOCCHETTONI, CURVE, GALLEGGIANTI, PRESSOSTATI, RUBINETTI E ACCESSORI VARI) 
[645PN] 
IMPORTO A BASE ASTA: € 109.491,00 oltre IVA.  
CATEGORIA: FORNITURE  
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera B) della Legge 120/2020 - in 
modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, co. 3, della Legge 
120/2020 e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 
2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari 
o superiore a cinque. 
DETERMINA A CONTRARRE N° 235/645PN del 15/10/2020 
CIG 847929251D      N. GARA  7915999 
 

VERBALE 1 
 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno VENTIQUATTRO   del mese di  NOVEMBRE, alle ore 10:25 si 
riunisce in modalità telematica  la commissione esaminatrice, composta dal dott. Giuseppe 
Manganaro e dalla dott.ssa Margherita Staiti, inizia le operazioni di esame della documentazione 
delle sette ditte partecipanti: 

1) COMID SRL         
2) LOMOTEC SRL      
3) NATIONAL FOND SRL     
4) COR.EL SRL   
5) GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 
6) SICILCONDOTTE SRL 
7) VIRLINZI SPA 

 
Ad esito dell’esame della Documentazione Amministrativa, risulta che la ditta GIUDICE COSTRUZIONI 
E SERVIZI SRL ha presentato, per probabile errore di caricamento in piattaforma, istanza di 
partecipazione sottoscritta digitalmente ma non compilata e priva dell’allegato documento di 
riconoscimento del sottoscrittore. Pertanto risulta necessario ricorre a soccorso istruttorio ex art. 83 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  
La documentazione delle restanti sei ditte partecipanti risulta conforme. 
Alle ore 11:45 la seduta e tolta previa lettura e sottoscrizione del presente verbale 

 
Dott.ssa Margherita Staiti     Dott. Giuseppe Manganaro 

 
                  

 

 

 


